
                                                                                                              

З Б А Р А З Ь К А  М І С Ь К А  Р А Д А

ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ

В И К О Н А В Ч И Й  К О М І Т Е Т
                       П Р О Є К Т

РІШЕННЯ

від    грудня 2023 року № 

Про затвердження параметрів
громадського бюджету Збаразької міської
територіальної громади на 2024 рік

Відповідно до статті  26 Закону України  “Про місцеве самоврядування в
Україні”, виконавчий комітет

ВИРІШИВ:

1.  Затвердити  параметри  громадського  бюджету  Збаразької  міської
територіальної громади на 2024 рік згідно з додатком.

2.  Визначити управління економіки та залучення  інвестицій Збаразької
міської  ради  відповідальними  за  впровадження  інструменту  “Громадський
бюджет” та виконання комплексу завдань, спрямованих на успішне проведення
щорічних циклів громадського бюджету та інформаційної підтримки. 

3.  Загальну  координацію  запровадження  громадського  бюджету  та
висвітлення  етапів  громадського  бюджету  Збаразької  міської  територіальної
громади  на  2024  рік  на  офіційному  вебсайті  покласти  на   загальний  відділ
Збаразької міської ради.           

4. Контроль за виконанням цього рішення доручити заступникам міського
голови згідно з розподілом обов’язків.

Збаразький міський голова                                      Роман ПОЛІКРОВСЬКИЙ



                                                                                 Додаток 

до рішення виконавчого 
комітету Збаразької міської ради
від           2023 року № 

Параметри громадського бюджету 
Збаразької міської територіальної громади на 2024 рік

1. Календарний план впровадження етапів громадського бюджету Збаразької 
міської територіальної громади  на 2024 рік:

1) громадська бюджетна комісія формується у період: 14.01 - 13.02.2024;

2) робочі групи з питань ГБ оновлюються до 14.02.2024 (за необхідності);

3) проведення заходів інформаційно-просвітницької кампанії до 31.12.2024;

4) подання проєктів командами в період до 14.01 — 13.02.2024 (до 23 год. 59 
хв.);

5) початок розгляду (публікація проєктів, збір голосів підтримки): 14.02 — 
01.03.2024 (до 23 год. 59 хв.);

6) публічне обговорення, експертиза, доопрацювання проєктів, оскарження 
експертних висновків у період до 11.03.2024;

7) голосування за проєкти: 14.03 (з 09 год. 00 хв.) - 29.03.2024 (до 23 год. 59 
хв.);

8) підрахунок голосів, визначення проєктів-переможців та опрацювання 
проєктів, що не стали переможцями: 30.03 - 01.04.2024;

9) планування реалізації проєктів ГБ: 18.04 - 01.08.2024;

10) реалізація, звітування та оцінка результатів: 01.01.2025 - 31.12.2025.

2. Тематика реалізації проєктів: (що належать до об'єктів комунальної власності
територіальної громади міста Збаража):
Освіта;
Охорона здоров'я (капітальні видатки);
Культура і мистецтво, туризм;
Фізична культура і спорт, молодіжна сфера;
ЖКГ (комунальне господарство, енергоефективність);
Транспорт;
Екологія.



3. Максимальна тривалість реалізації проєкту: з 1 січня по 31 грудня 2025 року.

4. Пріоритетні категорії проєктів та їх мінімальна та максимальна вартість:

малі проєкти;

великі проєкти.

Мінімальна та максимальна вартість малого проєкту: 10 000,0 — 100 000,0 грн.

Мінімальна та максимальна вартість великого проєкту: 100 001,0 — 600 000,0 
грн.

Відсоток обов'язкового резерву у кошторисі проєктів: 10 %.

З загального обсягу видатків, що планується спрямувати на реалізацію 
проєктів:
60 % спрямовуються на реалізацію малих проєктів, 40 % на реалізацію великих 
проєктів.

5. Кількість голосів підтримки, що має набрати проєкт для направлення його на 
публічне обговорення та експертизу: 15 голосів.

6. Мінімально необхідна кількість голосів підтримки, яку необхідно набрати 
проєкту для включення до переліку проєктів, з яких визначаються проєкти-
переможці:

1 голос на кожну 1 тис. грн запланованого обсягу бюджетних видатків на 
проєкт.

7. Прогнозні обсяги громадського бюджету Збаразької міської територіальної 
громади на 2024 - 2025 роки у сумах:

2024 рік — 1 200 000,00 грн.

2025 рік — 1 200 000, 00 грн.

 

Секретар ради                                                                     Роман НАПОВАНЕЦЬ


	
	ЗБАРАЗЬКА МІСЬКА РАДА
	ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ



